
№ 66 (10993)Суббота, 31 августа 2024 года Цена по подписке 20 руб.
В розницу – свободная цена

правда
   1647 – 2024 Издаётся с 7 ноября 1933 года

Постановление
администрации Охотского муниципального округа

Хабаровского края
от 26.08.2024 г. № 338                                        рп. Охотск

О награждении ветеранов педагогического труда

   В соответствии с постановлением администрации Охот-
ского муниципального округа Хабаровского края от 27
февраля 2024 г. N 63 «О Почетной грамоте администра-
ции Охотского муниципального округа Хабаровского
края и Благодарности главы Охотского муниципального
округа Хабаровского края», на основании ходатайства
отдела образования Охотского муниципального округа
Хабаровского края  за многолетний добросовестный
труд, достижения в профессиональной деятельности и
большой личный вклад в развитие системы общего об-

разования в Охотском муниципальном округе Хабаров-
ского края  администрация Охотского муниципального
округа Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Наградить Почетной грамотой администрации Охот-
ского муниципального округа  Хабаровского края вете-
ранов педагогического труда:
   - Лапину Нину Николаевну;
   - Онохову Любовь Петровну.
   2. Контроль за выполнением настоящего постановле-
ния возложить на управляющего делами администра-
ции Охотского муниципального округа Хабаровского
края Хомякову А.В.
   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня
его подписания.
Глава округа                                                        М.А. Климов

Актуально
Дмитрий Демешин: вместе мы выведем систему

здравоохранения Хабаровского края на новый уровень!
   Глава Хабаровского края Дмитрий Демешин встретил-
ся с главными врачами краевых учреждений здравоохра-
нения. Главной темой повестки стало обсуждение про-
блем в сфере медицины региона. Врио губернатора от-
метил, что собрал руководителей, чтобы выслушать их
целеуказания и советы.
   - Нам для того чтобы выполнить задачу Президента и
остановить отток населения, точно нужно налаживать си-
стему здравоохранения. И резкая критика даже не в ад-
рес врачей, а в адрес организации процессов идет на
системной основе. Практически везде, где бы я ни был,
есть вопросы, которые люди мне задают. Поэтому я хо-
тел с вами посоветоваться, как с самой ресурсоемкой
отраслью быть, – подчеркнул Дмитрий Демешин в нача-
ле встречи.
   Глава региона отметил, что с 2025 года в крае будут ре-
ализовываться новые национальные проекты, которые
направлены на долголетие жителей, и сфере здравоох-
ранения здесь отведена особая роль. Важно мнение
врачей и в вопросах реализации программы модерниза-
ции первичного звена здравоохранения.
   - И опираться в этих вопросах я буду на вас, на медицин-
ское сообщество. Давайте подумаем, как нам вырабо-
тать процесс, который будет комфортным для вас и ус-
пешным в выполнении ваших функций на благо населе-
ния, – предложил Дмитрий Демешин.
   Глава региона рассказал, что продолжается подбор
кандидатуры на должность министра здравоохранения
Хабаровского края. Отметил, что готов прислушаться к

мнению руководителей краевых медицинских организа-
ций по этому вопросу.
   - Убежден, что министром здравоохранения должен быть
врач. Человек, который занимается лечебным делом. Кого
ставить – сложный вопрос. И я хотел спросить об этом у
вас, – обратился к главврачам Дмитрий Демешин.
   Руководители медучреждений высказали свои мысли
по поводу опыта, компетенций и кандидатуры будущего
министра.
   Также среди проблемных вопросов, которые обозначи-
ли Дмитрию Демешину главврачи, – недостаточность со-
временной материально-технической базы учреждений.
Также руководители медицинских организаций предста-
вили свои предложения по организации работы первич-
ной амбулаторно-поликлинической помощи, диагности-
ческой службы, профилактике заболеваний и травм. Клю-
чевой вопрос – медицинские кадры.
(Продолжение на стр. 2)



2 стр.                                   ОХОТСКО-ЭВЕНСКАЯ ПРАВДА                           31 августа 2024 года

(Продолжение. Начало на стр. 1)
   - Хочу обратить внимание уважаемых главврачей. По-
жалуйста, находите кадры, которые поступали бы к нам в
медицинский вуз, – сказал врио губернатора.
   По мнению Дмитрия Демешина, необходимо набирать
студентов из числа местных жителей, чтобы они остава-
лись жить в Хабаровском крае.
   - Понятно, что какой-то отток будет происходить, но мень-
ше, чем сейчас, потому что сейчас он больше трети. Фор-
мируйте молодые медицинские кадры. Нам они нужны,
для нас это крайне актуально, – подчеркнул глава Хаба-
ровского края.
   В рамках встречи и.о. министра здравоохранения края
Инна Малинина сообщила коллегам, что по поручению
врио губернатора Дмитрия Демешина на нужды отрасли
в августе выделено дополнительно 250 млн рублей, кото-
рые помогут закрыть «болевые точки». Средства пойдут
на благоустройство территорий и подключение к сетям
жизнеобеспечения объектов здравоохранения, создава-
емых по технологии быстровозводимых модульных кон-

Актуально
Дмитрий Демешин: вместе мы выведем систему

здравоохранения Хабаровского края на новый уровень!
струкций, замену лифтового оборудования учреждений.
   В числе прочих предложений, которые были выдвинуты
на встрече, – возвращение номера 1 в название краевой
больницы имени Сергеева, установление знака «Почет-
ный донор Хабаровского края». Дмитрий Демешин под-
держал инициативы главных врачей. Также глава регио-
на дал распоряжения по ряду других вопросов, затрону-
тых в ходе беседы.
   - Мои двери открыты для вас. Мне действительно очень
важно понять ваши позиции. И не просто понять, а на их
основе в перспективе построить государственную поли-
тику по оказанию медицинской помощи у нас в Хабаров-
ском крае. Поэтому подсказывайте мне, – заключил Дмит-
рий Демешин.
   В завершение встречи глава региона пожелал руково-
дителям краевых учреждений здравоохранения удачи,
здоровья и поблагодарил их за работу.

Пресс-служба губернатора и
правительства Хабаровского края

www.khabkrai.ru

Постановление
администрации Охотского муниципального округа

Хабаровского края
от 26.08.2024 г. № 338                                        рп. Охотск

О поощерении Прокопович Т. И.

   В соответствии с постановлением администрации Охот-
ского муниципального округа Хабаровского края от 27
февраля 2024 г. N 63 «О Почетной грамоте администра-
ции Охотского муниципального округа Хабаровского
края и Благодарности главы Охотского муниципально-
го округа Хабаровского края», на основании ходатай-
ства финансового управления администрации Охотско-
го муниципального округа Хабаровского края за много-
летний добросовестный труд, достижения в професси-
ональной деятельности и большой личный вклад в фи-
нансово-экономическое  развитие Охотского муници-

пального округа Хабаровского края администрация
Охотского муниципального округа Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Наградить Почетной грамотой администрации Охот-
ского муниципального округа  Хабаровского края Про-
копович Татьяну Ивановну, начальника отдела учета,
отчетности и казначейского исполнения бюджета, глав-
ного бухгалтера  финансового управления администра-
ции Охотского муниципального округа Хабаровского
края.
   2. Контроль за выполнением настоящего постановле-
ния возложить на управляющего делами администра-
ции Охотского муниципального округа Хабаровского
края Хомякову А.В.
   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня
его подписания.
Глава округа                                                        М.А. Климов

Событие

   В районе прошла традиционная августовская педагоги-
ческая конференция работников образования Охотского
муниципального округа. Почетными гостями мероприя-
тия стали  глава Охотского муниципального округа Мак-
сим Климов и ветераны педагогического труда Нина Ни-
колаевна Лапина и Любовь Петровна Онохова.

(Продолжение на стр. 3)

Подвели итоги, наметили планы



3 стр.                                  ОХОТСКО-ЭВЕНСКАЯ ПРАВДА                            31 августа 2024 года

Постановление
администрации Охотского муниципального района

Хабаровского края
27.08.2024 № 278                                                  рп. Охотск

О начале отопительного периода 2024/2025
в Охотском муниципальном округе

Хабаровского края
   В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003
N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 27.07.2010 N 190-ФЗ «О теплоснабже-
нии», постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 06.05.2011 N 354 «О предоставлении ком-
мунальных услуг собственникам и пользователям по-
мещений в многоквартирных домах и жилых домов»
администрация Охотского муниципального округа Ха-
баровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Установить начало отопительного периода 2024/
2025 года:
   - с 01 сентября 2024 г. для объектов социальной сферы,
расположенных на территориях п. Новая Иня, с. Иня и с. Арка;
    - с 15 сентября 2024 г. для объектов, расположенных
на территориях рп. Охотск, п. Аэропорт, п. Новое Устье,
с. Булгин и с. Вострецово.
   2. Опубликовать настоящее постановление в газете
«Охотско-эвенская правда».
   3. Контроль за выполнением настоящего постановле-
ния возложить на председателя комитета жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной инфраструк-
туры администрации Охотского муниципального округа
Хабаровского края Милостивенко А.А.
   4. Настоящее постановление вступает в силу со дня
его подписания.
Глава района                                                        М. А. Климов

   Управление по контролю за оборотом наркотиков УМВД России по Хабаровскому краю информирует о том, что на
территории края проводится межведомственная комплексная оперативно-профилактическая операция “Мак - 2024”.
    ЦЕЛЬ ОПЕРАЦИИ: предупреждение, выявление, пресечение и раскрытие правонарушений, связанных с не-
законным оборотом наркотических средств растительного происхождения, а также уничтожение дикора-
стущих очагов наркосодержащих растений.
   Действующим законодательством предусмотрена уголовная ответственность за незаконное выращивание и куль-
тивирование запрещенных к возделыванию растений, содержащих наркотические вещества (ст. 231 УК РФ - винов-
ные наказываются штрафом в размере до 300 тысяч рублей либо лишением свободы на срок до двух лет, а при
более тяжком преступлении - до восьми лет) и административная ответственность за непринятие мер по уничто-
жению дикорастущих растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсо-
ры  (ст. 10.5 КоАП РФ - влечет наложение на граждан административного штрафа от 3000 до 4000 рублей), а также
за незаконное культивирование растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо
их прекурсоры (ст. 10.5.1 КоАП РФ влечет наложение административного штрафа от 3000 до 5000 рублей или
административный арест сроком до 15 суток).
   Обратите особое внимание, что практически все сорта мака содержат наркотические вещества!
   О фактах обнаружения незаконно выращеных или дикорастущих растений опийного мака и конопли гражда-
не могут сообщать, позвонив на “02”, телефоны УМВД России по Хабаровскому краю: 8 (4212) 38-73-87, 128 либо
оставив информацию на сайте УМВД России по Хабаровскому краю 27.мвд.рф в разделе “Прием обращений”.

ВНИМАНИЕ: ОПЕРАЦИЯ “МАК - 2024”!

(Продолжение. Начало на стр. 2)
   Приветствуя собравшихся, Максим Александрович по-
здравил всех с началом нового учебного года и пожелал
новых достижений, талантливых учеников, интересных
проектов и побед на профессиональном поприще. Глава
округа вручил Почетные грамоты Министерства образо-
вания Хабаровского края группе учителей. Особенно тро-
гательно звучали слова признательности за многолетний
труд в адрес  Нины Николаевны и Любовь Петровны, чей
учительский стаж работы в школе более 60 лет. Лапина
навсегда покидает район, Онохова уходит на заслужен-
ный отдых.
   По традиции педагоги подвели итоги минувшего учеб-

Событие

Подвели итоги, наметили планы
ного года, обсудили нововведения и обозначили векторы
работы на новый учебный год. Так, с 1 сентября в школах
вводятся новые учебные предметы «Труд»  и «Основы
безопасности и защиты Родины». Особое внимание уде-
лили тем, кто внес достойный вклад в развитие системы
образования округа и достиг хороших результатов  рабо-
ты. Большой группе педагогов были вручены Почетные
грамоты администрации округа и отдела образования.
   Украшением конференции стал небольшой концерт,
подготовленный силами  работников районного Дома
культуры.

Ирина КОВАЛЕНКО
Фото автора и А. Розумчука



4 стр.                                    ОХОТСКО-ЭВЕНСКАЯ ПРАВДА                          31 августа 2024 года

Актуально
Новый заем для технологических компаний края запущен по поручению врио

губернатора Хабаровского края Дмитрия Демешина
   В краевом фонде поддержки малого предприниматель-
ства началась выдача микрозаема «Технопром» под
льготную процентную ставку 6% годовых.
   Поддержка оказывается в рамках нацпроекта «Малое
и среднее предпринимательство».
   Рассчитывать на поддержку могут МСП края с ОК-
ВЭД «С: Обрабатывающие производства» (классы: 10;
13; 14;15; 16; 17; 20; 21; 22; 23; 24; (кроме подкласса
24.46); 25; 26; 27; 28; 29; 30) и ОКВЭД «М: Деятель-
ность профессиональная, научная и техническая»

(подклассы 71.12; 74.10).
   Максимальная сумма займа для СМСП со сроком реги-
страции от 12 месяцев – 5 млн руб., от 0 до 12 месяцев –
3 млн руб. Максимальный срок – 36 месяцев.
   Обязательное условие – присоединение к Хартии про-
мышленного технологического суверенитета и импорто-
замещения Хабаровского края.
   Подробнее о порядке оформления по тел.: +7 (4212)
752-777 (доб. 224, 225) или W/A: 8-914-180-29-03.

https://t.me/c/1752431167/26071



5 стр.                                   ОХОТСКО-ЭВЕНСКАЯ ПРАВДА                           31 августа 2024 года

Площадь предоставлена кандидату
на должность депутата Законодательной Думы

восьмого созыва
Ушакову Сергею Юрьевичу

в рамках бесплатной
печатной площади

Площадь предоставлена кандидату
на должность депутата Законодательной Думы

восьмого созыва
Оноховой Ольге Валерьевне

в рамках бесплатной
печатной площади

Площадь предоставлена партии
«РОДИНА» в выборах депутатов
Законодательной Думы восьмого

созыва в рамках бесплатной
печатной площади

Кандидат от КПРФ
Юрий Викторович ЖЕКОТОВ, 1964 г.р.

Родился и проживает в г.Николаевске-
на-Амуре. Член Союза писателей Рос-
сии. Автор 7 книг для детей и взрослых.
Почɺтный работник образования РФ.
Депутат районного Собрания депутатов.
Офицер запаса.

Выборы 8 сентября —
это время новых людей и
новых решений на благо

наших земляков!

Михаил Кравченко



«ОЭП»  6 стр.        ТВ - программа       31 августа 2024 года

В  с е т к е  п р о г р а м м ы  в о з м о ж н ы  и з м е н е н и я

Вторник,
3 сентября

Среда,
4 сентября

Воскресенье,
8 сентября

Программа на неделю с 02.09.2024 г. по 08.09.2024 г.

Понедельник,
2 сентября

Четверг,
5 сентября

Пятница,
6 сентября

Суббота,
7 сентября

05:00 «Доброе утро» 0+
09:00, 12:00, 15:00, 18:00, 03:00
Новости 12+
09:20 «Модный приговор» 0+
10:10 «Жить здорово!» 16+
11:00, 12:15, 14:00, 17:00, 18:30
«Информационный канал» 16+
13:30 «АнтиФейк» 16+
15:15 «Давай поженимся!» 16+
16:05 «Мужское / Женское» 16+
20:00 Т/с «Нинель» 16+
21:00 Время 12+
22:00 Т/с «Я не могу без тебя» 16+
23:00 «Большая игра» 16+
00:00 Д/ф «Беслан. Три дня
навсегда» 18+
01:00 Подкаст.Лаб «Пусть не
говорят, пусть читают» 16+
01:45 Подкаст.Лаб «Кот Шрɺ-
дингера» 16+
02:30 Подкаст.Лаб «Жизнь за-
мечательных» 16+
03:05 Подкаст.Лаб «Мелодии
моей жизни» 16+
03:55 Подкаст.Лаб «Триггеры» 16+

05:00 «Доброе утро» 0+
09:00, 12:00, 15:00, 18:00, 03:00
Новости 12+
09:20 «Модный приговор» 0+
10:10 «Жить здорово!» 16+
11:00, 12:15, 14:00, 17:00, 18:30
«Информационный канал» 16+
13:30 «АнтиФейк» 16+
15:15 «Давай поженимся!» 16+
16:05 «Мужское / Женское» 16+
20:00 Т/с «Нинель» 16+
21:00 Время 12+
22:00 Т/с «Я не могу без тебя» 16+
23:00 «Большая игра» 16+
00:00 Подкаст.Лаб «Легкие
деньги» 16+
00:45 Подкаст.Лаб «Произволь-
ная программа» 16+
01:30 Подкаст.Лаб «Россия и

05:00 «Доброе утро» 0+
09:00, 12:00, 15:00, 18:00, 03:00
Новости 12+
09:20 «Модный приговор» 0+
10:10 «Жить здорово!» 16+
11:00, 12:15, 14:00, 17:00, 18:30
«Информационный канал» 16+
13:30 «АнтиФейк» 16+
15:15 «Давай поженимся!» 16+
16:05 «Мужское / Женское» 16+
20:00 Т/с «Нинель» 16+
21:00 Время 12+
22:00 Т/с «Я не могу без тебя» 16+
23:00 «Большая игра» 16+
00:00 «Шоу Вована и Лексу-
са» 16+
01:00 Подкаст.Лаб «Обман ве-
ществ» 16+
01:45 Подкаст.Лаб «Психика» 16+
02:30 Подкаст.Лаб «Пусть не
говорят, пусть читают» 16+
03:05 Подкаст.Лаб «Анекдоты» 16+
03:55 Подкаст.Лаб «Летописи
конца времен» 16+

05:00 «Доброе утро» 0+
09:00, 12:00, 15:00, 18:00, 03:00
Новости 12+
09:20 «Модный приговор» 0+
10:10 «Жить здорово!» 16+
11:00, 12:15, 14:00, 17:00, 18:30
«Информационный канал» 16+
13:30 «АнтиФейк» 16+
15:15 «Давай поженимся!» 16+
16:05 «Мужское / Женское» 16+
20:00 Т/с «Нинель» 16+
21:00 Время 12+
22:00 Т/с «Я не могу без тебя» 16+
23:00 «Большая игра» 16+

05:00 «Доброе утро» 0+
09:00, 12:00, 15:00, 18:00 Но-
вости 12+
09:20 «Модный приговор» 0+
10:10 «Жить здорово!» 16+
11:00, 12:15, 14:00, 17:00 «Ин-
формационный канал» 16+
13:30 «АнтиФейк» 16+
15:15 «Давай поженимся!» 16+
16:05 «Мужское / Женское» 16+
18:40 «Человек и закон» 16+
19:45 «Поле чудес» 16+
21:00 Время 12+
21:45 «Голос. Дети» 0+
23:20 Т/с «Юг» 16+
00:00 Подкаст.Лаб «Не лыком
шиты» 16+
00:45 Подкаст.Лаб «Нефор-
мат» 16+
01:30 Подкаст.Лаб «Произволь-
ная программа» 16+
02:15 Подкаст.Лаб «Жизнь за-
мечательных» 16+
03:00 Подкаст.Лаб «Россия и
Запад на качелях истории» 16+
03:45 Подкаст.Лаб «Собрались
с мыслями» 16+
04:30 Подкаст.Лаб «Креатив-
ные индустрии» 16+
05:15 Подкаст.Лаб «Обман ве-
ществ» 16+

09:45 «Слово пастыря» 0+
10:00, 12:00, 18:00 Новости 12+
10:15 Д/ф «Александр Лаза-
рев.  Все вопросы к моей
жене» 12+
11:05 «Играем свадьбу!» 12+
12:15 «Поехали!» 12+
13:10 «Наше всɺ» 12+
14:00 Х/ф «Я шагаю по Моск-
ве» 12+
15:30 Х/ф «Три тополя на Плю-
щихе» 12+
17:00 «Кто хочет стать мил-

06:00, 10:00, 12:00, 18:00 Но-
вости 12+
06:10 Подкаст.Лаб «Обман ве-
ществ» 16+
06:55 «Играй, гармонь люби-
мая!» 12+
07:40 «Часовой» 12+
08:10 «Здоровье» 16+
09:20 «Непутевые заметки» 12+
09:40 «Мечталлион» 12+
10:15 «Жизнь других» 12+
11:05 «Повара на колесах» 12+
12:15 «Видели видео?» 0+
13:25 Х/ф «Лето в городе» 12+
17:00 «Под напором стали и
огня». Специальный репортаж
ко Дню танкиста 16+
19:00  «Две звезды.  Отцы и
дети» 12+
21:00 Время 12+
23:00 Т/с «Обоюдное согла-
сие» 18+
23:35 Подкаст.Лаб «Летописи
конца времен» 16+
00:20 Подкаст.Лаб «Россия и
Запад на качелях истории» 16+
01:05 Подкаст.Лаб «Спроси
Суркову» 16+
01:50 Подкаст.Лаб «Не лыком
шиты» 16+
02:35 Подкаст.Лаб «Легкие
деньги» 16+
03:20 Подкаст.Лаб «Пусть не
говорят, пусть читают» 16+
04:05 Подкаст.Лаб «Триггеры» 16+

Запад на качелях истории» 16+
02:15 Подкаст.Лаб «Обязатель-
но к прочтению» 16+
03:05 Подкаст.Лаб «Все хотят
летать» 16+
03:55 Подкаст.Лаб «20 лет спу-
стя» 16+

00:10 Подкаст.Лаб «Собрались
с мыслями» 16+
00:55 Подкаст.Лаб «Спроси
Суркову» 16+
01:40 Подкаст.Лаб «Легкие
деньги» 16+
02:25 Подкаст.Лаб «Обязатель-
но к прочтению» 16+
03:05 Подкаст.Лаб «Драгоцен-
ные истории» 16+
03:55 Подкаст.Лаб «Жизнь за-
мечательных» 16+

лионером?» 12+
18:20 Музыкальное шоу «Род-
ня» 12+
19:50 «Эксклюзив» 16+
21:00 Время 12+
21:35 «Сегодня вечером» 16+
23:10 Х/ф «Привет, мама» 16+
02:25 Подкаст.Лаб «Психика» 16+
03:10 Подкаст.Лаб «20 лет спу-
стя» 16+
03:55 Подкаст.Лаб «Собрались
с мыслями» 16+
04:40 Подкаст.Лаб «Свидете-
ли Эйзенштейна» 16+
05:20 Подкаст.Лаб «Спроси
Суркову» 16+



«ОЭП»  7 стр.             ТВ - программа              31 августа 2024 года

В  с е т к е  п р о г р а м м ы  в о з м о ж н ы  и з м е н е н и я

Вторник,
3 сентября

Среда,
4 сентября

Четверг,
5 сентября

Суббота,
7 сентября

Программа на неделю с 02.09.2024 г. по 08.09.2024 г.

Понедельник,
2 сентября

Пятница,
6 сентября

Воскресенье,
8 сентября

04:00, 08:30 «Утро России» 12+
08:00, 13:35, 20:05 Вести.
Местное время 12+
08:55 «О самом главном»
Ток-шоу 12+
10:00, 13:00, 16:00, 19:00
Вести 12+
10:30, 17:30 «60 Минут»
Ток-шоу 12+
12:00 «Наши» 12+
14:00, 01:00 Т/с «Тайны
следствия» 16+
16:30 «Малахов» 16+
20:20 Т/с «Дама с собач-
кой» 12+
22:20 «Вечер с Владими-
ром Соловьɺвым» 12+
02:40 Т/с «Собачья рабо-
та» 16+

04:00, 08:30 «Утро России» 12+
08:00, 13:35, 20:05 Вести.
Местное время 12+
08:55 «О самом главном»
Ток-шоу 12+
10:00, 13:00, 16:00, 19:00
Вести 12+
10:30, 17:30 «60 Минут»
Ток-шоу 12+
12:00 «Наши» 12+
14:00, 01:00 Т/с «Тайны
следствия» 16+
16:30 «Малахов» 16+
20:20 Т/с «Дама с собач-
кой» 12+
22:20 «Вечер с Владими-
ром Соловьɺвым» 12+
02:40 Т/с «Собачья рабо-
та» 16+

04:00, 08:30 «Утро России» 12+
08:00, 13:35, 20:05 Вести.
Местное время 12+
08:55 «О самом главном»
Ток-шоу 12+
10:00, 13:00, 16:00, 19:00
Вести 12+
10:30, 17:30 «60 Минут»
Ток-шоу 12+
12:00 «Наши» 12+
14:00, 01:00 Т/с «Тайны
следствия» 16+
16:30 «Малахов» 16+
20:20 Т/с «Дама с собач-
кой» 12+
22:20 «Вечер с Владими-
ром Соловьɺвым» 12+
02:40 Т/с «Собачья рабо-
та» 16+

04:00, 08:30 «Утро России» 12+
08:00, 13:35, 20:05 Вести.
Местное время 12+
08:55 «О самом главном»
Ток-шоу 12+
10:00, 13:00, 16:00, 19:00
Вести 12+
10:30, 17:30 «60 Минут»
Ток-шоу 12+
12:00 «Наши» 12+
14:00, 01:00 Т/с «Тайны
следствия» 16+
16:30 «Малахов» 16+
20:20 Т/с «Дама с собач-
кой» 12+
22:20 «Вечер с Владими-
ром Соловьɺвым» 12+
02:40 Т/с «Собачья рабо-
та» 16+

04:00, 08:30 «Утро России» 12+
08:00, 13:35, 20:15 Вести.
Местное время 12+
08:55 «О самом главном»
Ток-шоу 12+
10:00, 13:00, 16:00, 19:00
Вести 12+
10:30, 17:30 «60 Минут»
Ток-шоу 12+
12:00 «Наши» 12+
14:00 Т/с «Тайны след-
ствия» 16+
16:30 «Прямой эфир» 16+
20:30 «Ну-ка, все вместе!» 12+
22:55 «Истории Большой
Страны» 12+
00:00 Х/ф «Бендер: Нача-
ло» 16+
01:50 Т/с «Тайны след-
ствия» 16+

04:00 «Утро России. Суббо-
та» 12+
07:00 Вести. Местное вре-
мя 12+
07:20 Местное время. Суб-
бота 12+
07:35 «По секрету всему
свету» 12+
08:00 «Формула еды» 12+
08:25 «Пятеро на одного» 12+

05:40 «Смотрим мульт-
фильмы» 12+
06:20 «В кругу друзей» 12+
07:00 Местное время. Вос-
кресенье 12+
07:35 «Когда все дома» 12+
08:25 «Утренняя почта» 12+
09:10 «Сто к одному» 12+
10:00, 13:00, 16:00 Вести 12+
10:50 «Большие переме-
ны» 12+
11:50 «Истории Большой
Страны» 12+
13:50 «Юмор! Юмор!
Юмор!!!» 16+
16:50 «Песни от всей души» 12+
19:00 Вести недели 12+
21:30 «Москва. Кремль. Пу-
тин.» 12+
22:00 «Воскресный вечер с Вла-
димиром Соловьɺвым» 12+
00:30 Х/ф «Обратный би-
лет» 12+

09:10 «Сто к одному» 12+
10:00, 13:00, 16:00, 19:00
Вести 12+
10:50 «Доктор Мясников» 12+
11:55 «Судьба человека с Бо-
рисом Корчевниковым» 12+
13:50 «Парад юмора» 16+
16:50 «Привет, Андрей!» 12+
20:00 Х/ф «В ожидании
чуда» 16+
23:35 Х/ф «Соната для
Веры» 12+
03:05 Х/ф «Лесное озеро» 16+



«ОЭП»  8 стр.         ТВ - программа            31 августа 2024 года

В  с е т к е  п р о г р а м м ы  в о з м о ж н ы  и з м е н е н и я

Понедельник,
2 сентября

Вторник,
3 сентября

Четверг,
5 сентября

Пятница,
6 сентября

Суббота,
7 сентября

Воскресенье,
8 сентября

Программа на неделю с 02.09.2024 г. по 08.09.2024 г.

Среда,
4

сентября

04:45 Т/с «Улицы разбитых
фонарей» 16+
06:30 «Утро. Самое луч-
шее» 16+
08:00, 10:00, 13:00, 16:00,
19:00, 23:35 Сегодня 12+
08:25, 10:35 Т/с «Возвраще-
ние Мухтара» 16+
11:00 Т/с «Пɺс» 16+
13:25 «Чрезвычайное про-
исшествие» 16+
14:00 «Место встречи» 16+
16:45 «За гранью» 16+
17:50 «ДНК» 16+
20:00 Т/с «Тверская. Любой
ценой» 16+
22:15, 00:00 Т/с «Невский.
Охота на Архитектора» 16+
00:50 Т/с «Бухта Глубокая» 16+
04:15 Т/с «Агентство скры-
тых камер» 16+

04:45 Т/с «Улицы разбитых
фонарей» 16+
06:30 «Утро. Самое луч-
шее» 16+
08:00, 10:00, 13:00, 16:00,
19:00, 23:35 Сегодня 12+
08:25, 10:35 Т/с «Возвраще-
ние Мухтара» 16+
11:00 Т/с «Пɺс» 16+
13:25 «Чрезвычайное про-
исшествие» 16+
14:00 «Место встречи» 16+
16:45 «За гранью» 16+
17:50 «ДНК» 16+
20:00 Т/с «Тверская. Любой
ценой» 16+
22:15, 00:00 Т/с «Невский.
Охота на Архитектора» 16+
00:50 Т/с «Бухта Глубокая» 16+

04:50 Т/с «Ули-
цы разбитых
фонарей» 16+
06:30 «Утро.
Самое луч-

04:55 Т/с «Улицы разбитых
фонарей» 16+
06:30 «Утро. Самое луч-
шее» 16+
08:00, 10:00, 13:00, 16:00,
19:00, 23:35 Сегодня 12+
08:25, 10:35 Т/с «Возвраще-
ние Мухтара» 16+
11:00 Т/с «Пɺс» 16+
13:25 «Чрезвычайное про-
исшествие» 16+
14:00 «Место встречи» 16+
16:45 «За гранью» 16+
17:50 «ДНК» 16+
20:00 Т/с «Тверская. Любой
ценой» 16+
22:15, 00:00 Т/с «Невский.
Охота на Архитектора» 16+
00:50 «Поздняков» 16+
01:10 «Мы и наука. Наука и
мы» 12+
02:10 Т/с «Шуберт» 16+

04:45 Т/с «Улицы разбитых
фонарей» 16+
06:20 Д/с «Российская дип-
ломатия» 12+
07:20 «Смотр» 0+
08:00, 10:00, 16:00 Сегодня 12+
08:20 «Поедем, поедим!» 16+
09:20 «Едим дома» 0+
10:20 «Главная дорога» 16+
11:00 «Живая еда» 12+
12:00 «Квартирный воп-
рос» 0+
13:00 «Секрет на милли-
он» 16+
15:00 «Своя игра» 0+
16:20 «ЧП. Расследова-

05:10 Т/с «Улицы разбитых
фонарей» 16+
06:50 «Центральное теле-
видение» 16+
08:00, 10:00, 16:00 Сегодня 12+
08:20 «У нас выигрывают!» 12+
10:20 «Первая передача» 16+
11:00 «Чудо техники» 12+
12:00 «Дачный ответ» 0+
13:00 «НашПотребНад-
зор» 16+
14:05 «Однажды...» 16+
15:00 «Своя игра» 0+
16:20 «Человек в праве» 16+
17:00 «Следствие вели...» 16+
18:00 «Новые русские сен-
сации» 16+
19:00 Итоги недели 12+
20:20 «Ты супер!» 6+
23:40 «Звезды сошлись» 16+
01:15 «Основано на реаль-
ных событиях» 16+
02:55 Т/с «Шуберт» 16+

шее» 16+
08:00, 10:00, 13:00, 16:00,
19:00, 23:35 Сегодня 12+
08:25, 10:35 Т/с «Возвраще-
ние Мухтара» 16+
11:00 Т/с «Пɺс» 16+
13:25 «Чрезвычайное про-
исшествие» 16+
14:00 «Место встречи» 16+
16:45 «За гранью» 16+
17:50 «ДНК» 16+
20:00 Т/с «Тверская. Любой
ценой» 16+
22:15, 00:00 Т/с «Невский.
Охота на Архитектора» 16+
00:50 Т/с «Бухта Глубокая» 16+

04:45 Т/с «Улицы разбитых
фонарей» 16+

06:30 «Утро. Самое луч-
шее» 16+
08:00, 10:00, 13:00, 16:00,
19:00 Сегодня 12+
08:25, 10:35 Т/с «Возвраще-
ние Мухтара» 16+
11:00 Т/с «Пɺс» 16+
13:25 «Чрезвычайное про-
исшествие» 16+
14:00 «Место встречи» 16+
16:45 «ДНК» 16+
17:55 «Жди меня» 12+
20:00 Т/с «Тверская. Любой
ценой» 16+
22:15 Т/с «Невский. Охота
на Архитектора» 16+
00:15 «Своя правда» 16+
02:10 «Квартирный воп-
рос» 0+
03:00 Т/с «Шуберт» 16+

ние» 16+
17:00 «Следствие вели...» 16+
19:00 «Центральное теле-
видение» 16+
20:00 Шоу «Чудо» 6+
21:50 «Ты не поверишь!» 16+
23:00 «Международная пи-
лорама» 18+
23:45 «Захар Прилепин.
Уроки русского» 12+
00:25 «Квартирник НТВ у
Маргулиса» 16+
01:45 «Дачный ответ» 0+
02:40 Т/с «Шуберт» 16+



«ОЭП»  9 стр.       ТВ - программа           31 августа 2024 года

В  с е т к е  п р о г р а м м ы  в о з м о ж н ы  и з м е н е н и я

Программа на неделю с 02.09.2024 г. по 08.09.2024 г.

Вт, 3 сентября

Чт, 5 сентября

Сб, 7 сентября

Пн, 2 сентября

Ср, 4 сентября

Вс, 8 сентября

Пт, 6 сентября

06:30 «Пешком...» Особняки
Кекушева 12+
07:05 «Звезда Валентины Ка-
раваевой» 12+
07:25 Д/ф «Колонна для Им-
ператора» 12+
08:15 «Жизнь и судьба» 12+
08:40 Х/ф «Дни и годы Нико-
лая Батыгина» 12+
10:00, 12:30, 16:30, 19:30, 00:00
Новости культуры 12+
10:15 «Наблюдатель» 12+
11:10, 01:50 ХХ век. «Я думал, чув-
ствовал, я жил... Самуил Маршак» 12+
12:45 Новости. Подробно. Арт 12+
13:00 Х/ф «Раба любви» 12+
14:35 Линия жизни. Игорь Яцко 12+
15:30 Д/с «Забытое ремесло.
Пастильница» 12+
15:45 Д/ф «Сражение за Под-
небесную» 12+
16:45 «Передвижники. Влади-
мир Стасов» 12+
17:15 Д/ф «Хранители жизни.
Гамалея» 12+
18:00 Звезды российской кон-
цертной сцены 12+
18:40 Д/с «Забытое ремесло.
Дальноизвещающая машина
Павла Шиллинга» 12+
19:00 Д/ф «До начала истории» 12+
19:45 «Главная роль» 12+
20:05 «Правила жизни» 12+
20:30 «Спокойной ночи, малы-
ши!» 12+
20:50 Больше чем любовь.
Евгений и Ванда Леоновы 12+
21:30 «Сати. Нескучная клас-
сика...» 12+
22:15 Д/ф «Лев Толстой. По ту
сторону фотографий» 12+
00:15 Х/ф «Фанни и Александр» 16+

06:30 «Пешком...» Москва.
Сретенский монастырь 12+
07:05 «Звезда Татьяны Оку-
невской» 12+
07:20, 15:35 Д/ф «В поисках
гробницы Клеопатры» 12+
08:15 «Жизнь и судьба» 12+
08:40 Х/ф «Дни и годы Нико-
лая Батыгина» 12+
10:00, 12:30, 16:30, 19:30, 00:00
Новости культуры 12+
10:15 «Наблюдатель» 12+
11:10, 01:30 ХХ век. «Завтра - пре-
мьера. Валентин Плучек» 12+
12:45 Новости. Подробно. Книги 12+
13:00, 21:35 Х/ф «Война и мир» 12+
16:45 Д/с «Коллекция. Музей

06:30 «Пешком...» Дома лите-
ратурных мэтров 12+
07:05 «Звезда Нины Алисо-
вой» 12+
07:20, 15:35 Д/ф «В поисках
гробницы Клеопатры» 12+
08:15 «Жизнь и судьба» 12+
08:40 Х/ф «Дни и годы Нико-
лая Батыгина» 12+
10:00, 12:30, 16:30, 19:30, 00:00
Новости культуры 12+
10:15 «Наблюдатель» 12+
11:10, 01:20 ХХ век. «Эдуард
Хиль. С любовью вместе» 12+
12:00 Д/ф «Бухара. Дворец
Ситораи Мохи-Хоса» 12+
12:45 Новости. Подробно. Кино 12+
13:00, 21:35 Х/ф «Война и мир» 12+
14:40 «Искусственный отбор» 12+
15:20 Д/с «Забытое ремесло.
Мороженщик» 12+
16:45 «Библейский сюжет» 12+
17:15 Д/ф «Хранители жизни.
Вишневский» 12+
17:55 Звезды российской кон-
цертной сцены 12+
19:00 Д/ф «До начала исто-
рии» 12+
19:45 «Главная роль» 12+
20:05 «Правила жизни» 12+
20:30 «Спокойной ночи, малы-
ши!» 12+
20:50 «Абсолютный слух» 12+
23:10 «2 Верник 2» 12+
00:15 Х/ф «Фанни и Алек-
сандр» 16+
02:05 Д/ф «Колонна для Им-
ператора» 12+

06:30 «Пешком...» Москва жи-
вописная 12+
07:05 «Звезда Веры Марец-
кой» 12+
07:20, 15:35 Д/ф «В поисках
гробницы Клеопатры» 12+

06:30 «Пешком...» Москва
органная 12+
07:05 «Звезда Лидии Смирно-
вой» 12+
07:20, 15:35 Д/ф «В поисках
гробницы Клеопатры» 12+
08:15 «Жизнь и судьба» 12+
08:40 Х/ф «Дни и годы Нико-
лая Батыгина» 12+
10:00, 12:30, 16:30, 19:30, 00:05
Новости культуры 12+
10:20 Х/ф «Моя любовь» 12+
11:35 Больше чем любовь. Иван
Переверзев и Ольга Соловьɺва 12+
12:15 Д/с «Забытое ремесло.
Кринолинщица» 12+
12:45 Д/с «Забытое ремесло. Дмит-
рий Лачинов. Передача электро-
энергии на большие расстояния» 12+
13:00, 21:35 Х/ф «Война и мир» 12+
14:40 «Энигма. Марко Тамайо» 12+
16:45 Письма из провинции.
Старая Русса 12+
17:15 Д/ф «Хранители жизни.
Буяльский» 12+
18:05 Звезды российской кон-
цертной сцены 12+
19:45, 01:55 Искатели. «Вотто-
ваара: о чем молчат предки» 12+
20:35 Линия жизни. Евгения
Крюкова 12+
23:10 Д/ф «Давид Голощɺкин.
Право на импровизацию» 12+
00:20 Х/ф «Это не навсегда» 12+

06:30 «Библейский сюжет» 12+
07:05 М/ф «Радуга», «Где я его
видел?» 12+
07:25 Спектакль «Дамы и гу-
сары» 12+
09:40 «Я знаю, что всɺ по-
знаю» 12+
10:00 Д/ф «Здравствуйте, я
ваша тетя! Как сюда попала
эта леди?» 12+
10:40 Х/ф «Здравствуйте, я
ваша тетя!» 12+
12:20 Д/с «Коллекция. Музей
Польди-Пеццоли. Милан» 12+
12:55 Земля людей. «Астраханс-
кие казахи. Всегда в движении» 12+
13:25 «Черные дыры. Белые
пятна» 12+
14:05, 01:50 Д/ф «Зеленые
животные» 12+
15:00 Х/ф «Старик Хоттабыч» 12+
16:20 «Большие и маленькие» 12+
18:35 Д/ф «Когда Земля обле-
тит Солнце» 12+
19:30 Новости культуры 12+
19:50 Д/ф «Дрезден. Хроника
трагедии» 12+
20:20 Х/ф «Белорусский вок-
зал» 12+
22:00 «Агора» Ток-шоу 12+
23:00 Х/ф «Сладкая жизнь» 16+
02:45 М/ф для взрослых
«Жил-был пɺс» 12+

06:30 «Пешком. Про войну и
мир». Дорога жизни 12+
07:05 М/ф «Скоро будет
дождь», «Молодильные ябло-
ки», «В порту», «Катерок» 12+
08:15 Х/ф «Три встречи» 12+
09:35 «Я знаю, что всɺ по-
знаю» 12+
10:00 «Диалоги о животных.
Казанский зооботсад» 12+
10:45, 00:45 Х/ф «Кутузов» 12+
12:30 Игра в бисер. Михаил
Лермонтов «Бородино» 12+
13:10 «Невский ковчег теория не-
возможного. Генрих Графтио» 12+
13:40 Х/ф «Сладкая жизнь» 16+
16:30 «Картина мира» 12+
17:15 Д/с «Забытое ремесло.
Жорес Алфɺров и его гетеро-
структуры» 12+
17:35 Гала-концерт из Клина -
«Путь Чайковского» 12+
19:30 Новости культуры 12+
20:25 Х/ф «Здравствуйте, я
ваша тетя!» 12+
22:10 Спектакль «Три сестры» 12+
02:30 М/ф для взрослых «Вык-
рутасы», «Кролик с капустно-
го огорода» 12+

Польди-Пеццоли. Милан» 12+
17:15 Д/ф «Хранители жизни.
Филатов» 12+
17:55 Звезды российской кон-
цертной сцены 12+
18:45 Д/с «Забытое ремесло. Ку-
кольная анимация Ширяева» 12+
19:00 Д/ф «До начала исто-
рии» 12+
19:45 «Главная роль» 12+
20:05 «Правила жизни» 12+
20:30 «Спокойной ночи, малы-
ши!» 12+
20:50 «Искусственный отбор» 12+
00:15 Х/ф «Фанни и Александр» 16+

08:15 «Жизнь и судьба» 12+
08:40 Х/ф «Дни и годы Нико-
лая Батыгина» 12+
10:00, 12:30, 16:30, 19:30, 00:00
Новости культуры 12+
10:15 «Наблюдатель» 12+
11:10, 01:40 ХХ век. «В честь короле-
вы романса... Изабелла Юрьева» 12+
12:45 Новости. Подробно. Театр 12+
13:00, 21:35 Х/ф «Война и мир» 12+
14:25 Д/с «Запечатленное время.
Московская кругосветка» 12+
14:50 Д/ф «Путь к скульптуре» 12+
16:45 Пряничный домик. «Во-
логодские узоры» 12+
17:15 Д/ф «Хранители жизни.
Гундобин» 12+
18:00 Звезды российской концер-
тной сцены. Дмитрий Маслеев 12+
18:45 Д/с «Забытое ремесло. ТУ-
144. Первый в мире сверхзвуко-
вой пассажирский самолет» 12+
19:00 Д/ф «До начала истории» 12+
19:45 «Главная роль» 12+
20:05 «Правила жизни» 12+
20:35 «Спокойной ночи, малы-
ши!» 12+
20:55 Д/ф «Война и мир. Опе-
раторский ракурс» 12+
22:55 «Энигма. Марко Тамайо» 12+
23:40 Д/с «Забытое ремесло.
Кузнец» 12+
00:15 Х/ф «Фанни и Александр» 16+

02:40 М/ф для взрослых «Исто-
рия любви одной лягушки» 12+



«ОЭП»  10 стр.        ТВ - программа    31 августа 2024 года

В  с е т к е  п р о г р а м м ы  в о з м о ж н ы  и з м е н е н и я

Понедельник,
2 сентября

Вторник,
3 сентября

Среда,
4 сентября

Четверг,
5 сентября

Пятница,
6 сентября

Суббота,
7 сентября

Воскресенье,
8 сентября

Программа на неделю с 02.09.2024 г. по 08.09.2024 г.

05:00, 18:00, 02:20 «Самые
шокирующие гипотезы» 16+
06:00 «С бодрым утром!» 16+
08:30, 12:30, 16:30, 19:30,
23:00 Новости 16+
09:00 «Военная тайна» 16+
11:00 «Как устроен мир» 16+
12:00, 16:00, 19:00 «Инфор-
мационная программа
112» 16+
13:00 «Загадки человече-
ства» 16+
14:00 «Невероятно инте-
ресные истории» 16+
15:00 Д/п «Засекреченные
списки» 16+
17:00, 03:05 «Тайны Чап-
ман» 16+
20:00 Х/ф «Во имя короля» 16+
22:20 «Смотреть всем!» 16+
23:30 Документальный
спецпроект 16+
00:30 Х/ф «Охотники за го-
ловами» 18+

05:00, 18:00, 02:35 «Самые
шокирующие гипотезы» 16+
06:00 «С бодрым утром!» 16+
08:30, 12:30, 16:30, 19:30,
23:00 Новости 16+
09:00 «Военная тайна» 16+
10:00 «Совбез» 16+
11:00 «Как устроен мир» 16+
12:00, 16:00, 19:00 «Инфор-
мационная программа
112» 16+
13:00 «Загадки человече-
ства» 16+
14:00 «Невероятно инте-
ресные истории» 16+

05:00, 18:00, 02:25 «Самые
шокирующие гипотезы» 16+
06:00 «С бодрым утром!» 16+
08:30, 12:30, 16:30, 19:30,
23:00 Новости 16+
09:00 Документальный
спецпроект 16+
10:00 Д/п «Засекреченные
списки» 16+
11:00 «Как устроен мир» 16+
12:00, 16:00, 19:00 «Инфор-
мационная программа
112» 16+
13:00, 23:30 «Загадки чело-
вечества» 16+
14:00 «Невероятно инте-
ресные истории» 16+
15:00 «Легенды и мифы» 16+
17:00, 03:10 «Тайны Чап-
ман» 16+
20:00 Х/ф «Переводчик» 18+
22:20 «Смотреть всем!» 16+
00:30 Х/ф «Железный ры-
царь 2» 16+

05:00, 18:00, 02:20 «Самые
шокирующие гипотезы» 16+
06:00 «С бодрым утром!» 16+
08:30, 12:30, 16:30, 19:30,
23:00 Новости 16+
09:00 Документальный
спецпроект 16+
10:00 Д/п «Засекреченные
списки» 16+
11:00 «Как устроен мир» 16+
12:00, 16:00, 19:00 «Инфор-
мационная программа
112» 16+
13:00, 23:30 «Загадки чело-
вечества» 16+
14:00 «Невероятно инте-
ресные истории» 16+
15:00 «Неизвестная исто-
рия» 16+

05:00, 18:00, 01:55 «Самые
шокирующие гипотезы» 16+
06:00 «С бодрым утром!» 16+
08:30, 12:30, 16:30, 19:30
Новости 16+
09:00 Документальный
спецпроект 16+
10:00, 15:00 Д/п «Засекре-
ченные списки» 16+
11:00 «Как устроен мир» 16+
12:00, 16:00, 19:00 «Инфор-
мационная программа
112» 16+
13:00 «Загадки человече-
ства» 16+
14:00 «Невероятно инте-
ресные истории» 16+
17:00 «Главные тайны
мира» 16+
20:00 Х/ф «Вымогатель-
ство» 18+
22:05 Х/ф «Неуправляе-
мый» 16+
00:00 Х/ф «Логово» 18+

05:00, 02:25 «Самые шоки-
рующие гипотезы» 16+

05:00, 23:55 «Самые шоки-
рующие гипотезы» 16+
07:00 «С бодрым утром!» 16+
08:30, 12:30 Новости 16+
09:00 «Самая народная
программа» 16+
09:30 «Знаете ли вы, что?» 16+
10:30 «Наука и техника» 16+
11:30 «Легенды и мифы» 16+
13:00 «Неизвестная исто-
рия» 16+
14:00 Х/ф «Агент Ева» 18+
16:00 Х/ф «Жажда золота» 16+
17:50 Х/ф «Круиз по джунг-
лям» 12+
20:20 Х/ф «Черная вдова» 16+
23:00 «Итоговая програм-
ма» 16+

15:00 Д/п «Засекреченные
списки» 16+
17:00, 03:20 «Тайны Чап-
ман» 16+
20:00 Х/ф «Иностранец» 18+
22:10 «Смотреть всем!» 16+
23:30 «Знаете ли вы, что?» 16+
00:30 Х/ф «Железный ры-
царь» 16+

17:00, 03:10 «Тайны Чап-
ман» 16+
20:00 Х/ф «Добро пожало-
вать в капкан» 16+
22:00 «Наука и техника» 16+
00:30 Х/ф «Туннель: Опас-
но для жизни» 18+

07:00 «С бодрым утром!» 16+
08:30, 12:30, 16:30, 19:30
Новости 16+
09:00 «Минтранс» 16+
10:00 Самая полезная
программа 16+
11:00, 13:00 «Военная тай-
на» 16+
15:00 «Совбез» 16+
17:00 Документальный
спецпроект 16+
18:00 Д/п «Засекреченные
списки» 16+
19:00 «Добровэфире» 16+
20:00 Х/ф «Круиз по джунг-
лям» 12+
22:30 Х/ф «Пленники солн-
ца» 16+
00:05 Х/ф «Сквозь снег» 18+



«ОЭП»  11 стр.        ТВ - программа         31 августа 2024 года

В  с е т к е  п р о г р а м м ы  в о з м о ж н ы  и з м е н е н и я

Программа на неделю с 02.09.2024 г. по 08.09.2024 г.

Понедельник,
2 сентября

Четверг,
5 сентябряВторник,

3 сентября

Среда,
4 сентября Пятница,

6 сентября Воскресенье,
8 сентября

Суббота,
7 сентября

05:05 Х/ф «Военный кор-
респондент» 16+
07:00 «Сегодня утром» 12+
09:00, 13:00, 17:00, 19:00
Новости дня 16+
09:15, 21:00 «Открытый
эфир» Ток-шоу 16+
11:00 Х/ф «Пираты ХХ века» 16+
12:35, 13:25, 15:05, 15:25,
17:15, 03:30 Т/с «Андреевс-
кий флаг» 12+
15:00 Военные новости 16+
18:00 Д/с «Неизвестные
сражения Великой Отече-
ственной. Харьковский
«Фридерикус» 16+
18:50 Специальный репор-
таж 16+
19:55 «По горячим сле-
дам» 16+
20:10 «Скрытые угрозы» 16+
22:45 «Между тем» 12+
23:15 Х/ф «Проект «Альфа» 12+
01:00 Х/ф «Дом, в котором
я живу» 12+
02:40 Д/с «ЦСКА. Спортив-
ный щит Родины» 12+

05:10, 12:35, 13:25, 15:05,
15:15, 17:15, 03:25 Т/с «Ан-
дреевский флаг» 12+
07:00 «Сегодня утром» 12+
09:00, 13:00, 17:00, 19:00
Новости дня 16+
09:15, 21:00 «Открытый
эфир» Ток-шоу 16+
11:00, 00:50 Х/ф «В квадра-
те 45» 12+
15:00 Военные новости 16+
18:00 Д/с «Неизвестные
сражения Великой Отече-

05:05, 12:35, 13:25, 15:05,
15:15, 17:15, 03:25 Т/с «Ан-
дреевский флаг» 12+
07:00 «Сегодня утром» 12+
09:00, 13:00, 17:00, 19:00
Новости дня 16+
09:15, 21:00 «Открытый
эфир» Ток-шоу 16+
11:00, 01:15 Х/ф «Зеленый
фургон» 12+
15:00 Военные новости 16+
18:00 Д/с «Неизвестные
сражения Великой Отече-
ственной. Харьков. Горь-
кий вкус победы» 16+
18:50 Специальный репор-
таж 16+
19:55 «По горячим сле-
дам» 16+
20:10 Д/с «Секретные ма-
териалы» 16+
22:45 «Между тем» 12+
23:15 Х/ф «Генерал» 12+
02:25 Д/с «ЦСКА. Спортив-
ный щит Родины» 12+
03:05 Д/с «Москва фронту» 16+

05:05, 12:35, 13:25, 15:05,
15:20, 17:15, 04:50 Т/с «Ан-
дреевский флаг» 12+
07:00 «Сегодня утром» 12+
09:00, 13:00, 17:00, 19:00
Новости дня 16+
09:15, 21:00 «Открытый
эфир» Ток-шоу 16+
11:00, 01:05 Х/ф «Зеленый
фургон» 12+
15:00 Военные новости 16+
18:00 Д/с «Неизвестные
сражения Великой Отече-
ственной. Баллада о Днеп-

06:30 Т/с «Андреевский
флаг» 12+
09:00, 13:00, 17:00, 19:00
Новости дня 16+
09:20 «Ищу своих» 12+
10:10 Специальный репор-
таж 16+
10:25, 13:25, 15:05, 17:15 Т/
с «Блокада» 12+
15:00 Военные новости 16+
19:40 Д/с «Загадки века с
Сергеем Медведевым» 12+
20:30 Д/с «Война миров.
Битва за нефть. Как Запад
развязывал крупнейшие
войны за ресурсы» 16+
21:20 «Что русскому смеш-
но...» Специальный репор-
таж 16+
22:00 «Здравствуйте, това-
рищи!» 16+
23:30 «Музыка+» 12+
00:55 Х/ф «Баллада о добле-
стном рыцаре Айвенго» 12+
02:25 Х/ф «Жаворонок» 12+
04:00  Х/ф «Раз на раз не
приходится» 12+
05:15 Д/с «Москва фронту» 16+

05:35 Х/ф «Три дня в Моск-
ве» 12+
07:55 «Морской бой» 6+
09:00, 13:00, 19:00 Новости
дня 16+

05:35, 02:55 Х/ф «На войне
как на войне» 12+
07:00 Х/ф «Атака» 12+
09:00 Новости недели 16+
09:25 «Служу России» 12+
09:55 «Военная приемка» 12+
10:40 «Легенды армии с Алек-
сандром Маршалом» 12+
11:30 Д/ф «СВО: компонен-
ты силы. Танки» 16+
12:20 Д/с «Война миров. Бит-
ва танков Второй мировой.
Операция «Цитадель» 16+
13:10 «Код доступа» 12+
14:00 «Улика из прошлого» 16+
14:50 «Скрытые угрозы» 16+
15:40 Д/с «Секретные ма-
териалы. Операция «Ска-
чок». Самый большой испуг
Гитлера» 16+
16:30 Д/с «Загадки века.
«Несокрушимый». История
забытого подвига» 12+
17:20 «Что русскому смеш-
но...» Специальный репор-
таж 16+
18:00 Главное с Ольгой Бе-
ловой 16+
19:40 Д/с «История русско-
го танка» 16+
23:00 «Фетисов» Ток-шоу 12+
23:55 Х/ф «Корпус генера-
ла Шубникова» 12+
01:30 Х/ф «Ворота в небо» 12+
04:25 Х/ф «Опасные тро-
пы» 12+

ственной. Поезд идет на
Смоленск» 16+
18:50 Специальный репор-
таж 16+
19:55 «По горячим сле-
дам» 16+
20:10 «Улика из прошлого» 16+
22:45 «Между тем» 12+
23:15 Х/ф «Ключи от неба» 12+
01:55 Х/ф «Парашютисты» 12+

ровском десанте» 16+
18:50 Специальный репор-
таж 16+
19:55 «По горячим сле-
дам» 16+
20:10 «Код доступа» 12+
22:45 «Между тем» 12+
23:15 Х/ф «Жаворонок» 12+
02:15 Х/ф «Генерал» 12+
04:00 Д/с «ЦСКА. Спортив-
ный щит Родины» 12+

09:20 Х/ф «Гусарская бал-
лада» 12+
11:10 «Легенды музыки» 12+
11:40 «СССР. Знак каче-
ства» 12+
12:30 «Не факт!» 12+
13:15 «Легенды кино» 12+
14:00 «По горячим следам»
16+
14:20 Д/с «1812» 16+
19:25 Т/с «СМЕРШ. Дорога
огня» 16+
23:35 Т/с «Блокада» 12+



«ОЭП»  12 стр.       ТВ - программа                 31 августа 2024 года

Программа на неделю с 02.09.2024 г. по 08.09.2024 г.

В  с е т к е  п р о г р а м м ы  в о з м о ж н ы  и з м е н е н и я

Вт, 3 сентября

Ср, 4 сентября

Чт, 5 сентября

Пт, 6 сентября

Сб, 7 сентября

Вс, 8 сентября

Пн, 2 сентября
04:45 Футбол. Чемпионат Ита-
лии. «Ювентус» - «Рома» 6+
06:45 «После футбола с Ге-
оргием Черданцевым» 12+
10:00 Хоккей. Кубок мэра
Москвы. Финал 12+
12:00 Автоспорт. Российская
Дрифт серия «Европа» 6+
13:00, 12:30 «Кто кого?» 12+
13:30 «Всɺ о главном» 12+
14:00, 17:00, 22:55, 01:20,
09:55 Новости 12+
14:05, 04:30 Все на Матч! 12+
17:05 Специальный репор-
таж 12+
17:25 «Вопреки всему» 12+
17:55, 08:00 ХVII Летние
Паралимпийские игры 6+
20:30 «Есть тема!» 16+
21:55, 07:00 Д/ф «Пеле. Ко-
роль футбола» 12+
23:00 «Громко» 12+
00:20, 06:00 Футбол. МИР
Российская Премьер-Лига.
Обзор тура 6+
01:25 ХVII Летние Паралим-
пийские игры. Плавание 0+
02:25 Футбол. МЕЛБЕТ-
Первая Лига. «Ротор» (Вол-
гоград) - «Чайка» (Ростовс-
кая область) 6+

09:25 «Что за спорт?» 12+
10:00 Футбол. Чемпионат
Германии. «Бавария» -
«Фрайбург» 6+
12:00 Автоспорт. G-Drivе
Российская серия кольце-
вых гонок. «Игора Драйв» 6+
13:00 «Кто кого?» 12+
13:30 «Наши иностранцы» 12+
14:00, 17:00, 22:55, 09:55
Новости 12+
14:05, 23:00, 04:30 Все на
Матч! 12+
17:05 Специальный репор-
таж 12+
17:25 «Вопреки всему» 12+
17:55, 08:00 ХVII Летние
Паралимпийские игры 6+
20:30 «Есть тема!» 16+
21:55, 07:00 Д/ф «Килиан
Мбаппе. Восходящая звез-
да» 12+
23:45 Хоккей. Фонбет Чем-

06:00 Еврофутбол. Обзор 6+
09:25 «Что за спорт?» 12+
10:00, 11:30 Пляжный фут-
бол. ОLIМРВЕТ Чемпионат
России. Суперфинал. 1/2
финала 0+
13:00 «Кто кого?» 12+
13:30 «Голевая неделя.
РФ» 6+
14:00, 17:00, 02:00, 09:55
Новости 12+
14:05, 02:05, 05:00 Все на
Матч! 12+
17:05 Специальный репор-
таж 12+
17:25 «Вопреки всему» 12+
17:55, 08:00 ХVII Летние
Паралимпийские игры 6+
20:30 «Есть тема!» 16+
21:55 Гольф. Кубок Лиги
Ставок. Финал 0+
23:45 Футбол. FОNВЕТ Ку-
бок России. «Челябинск» -
«Чертаново» (Москва) 6+
02:30 Волейбол. Суперку-
бок России. Мужчины. «Зе-
нит-Казань» - «Динамо»
(Москва) 6+

06:00 Бокс. Ваrе Кnuсk1е
FС. Майк Перри против
Эдди Альвареза 16+
07:00 Д/ф «История Джес-
си Лингарда» 16+
09:25 «Что за спорт?» 12+
10:00 Пляжный футбол.
ОLIМРВЕТ Чемпионат Рос-
сии. Суперфинал. Финал 0+
11:30 Гандбол. ОLIМРВЕТ
Суперкубок России. Жен-
щины. ЦСКА - «Ростов-Дон»
(Ростов-на-Дону) 6+
13:00, 12:30 «Кто кого?» 12+
13:30 «Третий тайм» 12+
14:00, 17:00, 22:55, 09:50
Новости 12+
14:05, 23:00, 04:45 Все на
Матч! 12+
17:05 Специальный репор-
таж 12+
17:25 «Вопреки всему» 12+
17:55, 08:00 ХVII Летние

06:00 Смешанные едино-
борства. UFС. Александр
Волкановски против Чэн
Сон Джунга 16+
07:00 Д/ф «Неймар. Номер
один в Бразилии» 12+
09:20 «Что за спорт?» 12+
09:55 Футбол. «Чемпионат
мира-2026». Отборочный
турнир. Аргентина - Чили 6+
12:00 «Магия большого
спорта. Футбол» 12+
13:00 «Кто кого?» 12+
13:30, 21:55 «Формула-1.
Гаснут огни» 12+
14:00, 15:30, 22:25, 09:50
Новости 12+
14:05, 05:00 Все на Матч! 12+
15:35 Летний биатлон. Аль-
фа-Банк Кубок Содруже-
ства. Спринт. Женщины 6+
17:05 «Небесная грация» 0+
17:25, 08:00 ХVII Летние
Паралимпийские игры 6+
18:55 Летний биатлон. Аль-
фа-Банк Кубок Содруже-
ства. Спринт. Мужчины 6+
20:30 «Есть тема!» 16+
22:30 Смешанные едино-
борства. Оnе FС 16+
02:30 Профессиональный
бокс. Павел Силягин про-
тив Улугбека Собирова 16+

06:00 «Центральный круг» 12+
06:30 «Большой хоккей» 12+
07:00 Д/ф «Защита Валерия
Васильева» 12+
09:25 «Что за спорт?» 12+
09:55 «Вы это видели» 12+
10:55 Футбол. «Чемпионат
мира-2026». Отборочный тур-
нир. Бразилия - Эквадор 6+

06:00 Х/ф «Небесная ко-
манда» 12+
09:00 Смешанные едино-
борства. UFС. Гилберт Бɺрнс
против Шона Брэди 16+
12:00 Матч! Парад 16+
13:00 «Вы это видели» 12+
14:00, 15:30, 09:55 Новости 12+
14:05, 20:10, 23:15, 02:00,
06:45 Все на Матч! 12+
15:35 Летний биатлон. Аль-
фа-Банк Кубок Содружества.
Масс-старт. Женщины 6+
17:00 ХVII Летние Паралим-
пийские игры 6+
18:55 Летний биатлон. Аль-
фа-Банк Кубок Содружества.
Масс-старт. Мужчины 6+
20:55 Хоккей. ОLIМРВЕТ
Чемпионат МХЛ. МХК «Спар-
так» (Москва) -»Академия
Михайлова» (Тула) 12+
23:55 Футбол. Товарищес-
кий матч. «Кайрат» (Казах-
стан) - «Зенит» (Россия) 6+
03:00 Смешанные едино-
борства. АСА. Ислам Ома-
ров против Курбана Тайги-
бова 16+

пионат КХЛ. «Металлург»
(Магнитогорск) - «Локомо-
тив» (Ярославль) 12+
02:15 Футбол. FОNВЕТ Ку-
бок России. «Текстильщик»
(Иваново) - «Спартак» (Ко-
строма) 6+

Паралимпийские игры 6+
20:30 «Есть тема!» 16+
21:55 «Большой хоккей» 12+
22:25 «Магия большого
спорта. Хоккей» 12+
23:45 Хоккей. Фонбет Чемпи-
онат КХЛ. «Салават Юлаев»
(Уфа) - «Ак Барс» (Казань) 12+
02:15 Хоккей. Фонбет Чем-
пионат КХЛ. «Спартак»
(Москва) - ЦСКА 12+

13:00, 22:30 Смешанные
единоборства. Оnе FС 16+
14:00, 15:30, 22:25 Новости 12+
14:05, 21:55, 02:15, 04:45
Все на Матч! 12+
15:35 Летний биатлон. Аль-
фа-Банк Кубок Содруже-
ства. Гонка преследования.
Женщины 6+
17:00, 07:55 ХVII Летние
Паралимпийские игры 6+
18:55 Летний биатлон. Аль-
фа-Банк Кубок Содруже-
ства. Гонка преследования.
Мужчины 6+
19:55 Регби. РАRI Кубок Рос-
сии. Финал. «Енисей-СТМ»
(Красноярск) - «Красный
Яр» (Красноярск) 12+
23:45 Хоккей. Фонбет Чем-
пионат КХЛ. «Спартак»
(Москва) - ХК «Сочи» 12+
02:30 Футбол. Лига Ставок
Лига легенд. «Зенит»
(Санкт-Петербург) - ЦСКА 6+



13 стр.                                    ОХОТСКО-ЭВЕНСКАЯ ПРАВДА                       31 августа 2024 года

Обратите внимание
   В администрацию Охотского муниципального округа Хаба-
ровского края на постоянную работу требуются:
   1.  На должности старшей группы должностей муниципаль-
ной службы:
   - главный специалист отдела учета, отчетности и казна-
чейского исполнения бюджета финансового управления;
   - главный специалист отдела учета и отчетности;
   - главный специалист отдела информационных технологий,
связи и защиты информации;
   - главный специалист сектора по мобилизационной работе
и секретному документообороту;
   - главный специалист отдела по семейной политике и соци-
альной инфраструктуре (физическая культура и спорт; наци-
ональная политика);
   - главный специалист отдела по вопросам безопасности;
   - главный специалист комитета жилищно-коммунального
хозяйства и транспортной инфраструктуры;
   - главный специалист сектора по финансово-экономичес-
ким вопросам комитета жилищно-коммунального хозяйства
и транспортной инфраструктуры;
   - главный специалист сектора транспортной инфраструк-
туры комитета жилищно-коммунального хозяйства и транс-
портной инфраструктуры;
   -  главный специалист сектора по жилищному хозяйству
комитета жилищно-коммунального хозяйства и транспорт-
ной инфраструктуры;
   - главный специалист отдела по внутренней политике и орга-
низационно-контрольной деятельности (направления дея-
тельности – медиасопровождение деятельности руководи-
телей и администрации округа, ведение официальных стра-
ниц в социальных сетях (пресс-служба);
   - главный специалист по юридическим вопросам финансо-
вого управления;
   - ведущий специалист сектора по финансово-экономичес-
ким вопросам комитета жилищно-коммунального хозяйства
и транспортной инфраструктуры;
   - ведущий специалист отдела экономики и прогнозирования;
   - ведущий специалист комитета по управлению муниципаль-
ным имуществом;
   - ведущий специалист – ответственный секретарь комис-
сии по делам несовершеннолетних и защите их прав при ад-
министрации округа.
   Требования к кандидатам: наличие профессионального об-
разования без предъявления  требований к стажу муници-
пальной службы или стажу работы по специальности, направ-
лению подготовки.
   Общими квалификационными требованиями к знаниям яв-
ляются:
   знание Конституции Российской Федерации, Федерального
закона «Об общих принципах организации местного самоуп-
равления в Российской Федерации», Федерального закона «О
муниципальной службе в Российской Федерации»;
   знание федеральных законов и иных нормативных право-
вых актов Российской Федерации применительно к исполне-
нию должностных обязанностей;
   знание Устава Хабаровского края, Закона Хабаровского края
«О муниципальной службе в Хабаровском крае»;
   знание краевых законов и иных нормативных правовых
актов края применительно к исполнению должностных обя-
занностей;
   знание Устава Охотского муниципального округа Хабаровс-
кого края, иных муниципальных нормативных правовых актов
применительно к исполнению должностных обязанностей.
   Общими квалификационными требованиями к умениям яв-
ляются:
   владение компьютерной и оргтехникой и необходимым про-
граммным обеспечением;
   владение официально-деловым стилем русского языка при
ведении деловых переговоров;
   навыки работы с документами (составление, оформление,
анализ, ведение, хранение и иные практические навыки рабо-

ты с документами);
   организационные и коммуникативные навыки общения;
   рациональное планирование рабочего времени.
   Для трудоустройства необходимо предоставить управля-
ющему делами администрации округа следующие докумен-
ты:
   - личное заявление на прием;
   - собственноручно заполненную и подписанную анкету по
форме, утвержденной распоряжением Правительства Рос-
сийской Федерации от 26.05.2005 № 667-р;
   -  2  фотографии (6х4);
   - копию паспорта или заменяющего его документа (оригина-
лы документов предъявляются лично по прибытии на кон-
курс);
   - копии документа, подтверждающего необходимое профес-
сиональное образование, и трудовой книжки, заверенные но-
тариально или кадровыми службами по месту работы или
электронный вариант трудовой книжки (форма СТД-Р);
   - копии свидетельства о постановке физического лица на
учет в налоговом органе по месту жительства на террито-
рии Российской Федерации и документ, подтверждающий ре-
гистрацию в системе индивидуального (персонифицирован-
ного) учета с предъявлением подлинника на обозрение;
   - копии документов воинского учета – для военнообязан-
ных и лиц,  подлежащих призыву на военную службу,  с
предъявлением подлинника на обозрение;
   - документ об отсутствии заболевания, препятствующего
поступлению на муниципальную службу или ее прохождению
(медицинская справка формы № 001-ГС/у, выданная медицин-
ским учреждением, имеющим соответствующую лицензию).
   Несвоевременное предоставление документов, предостав-
ление их в неполном объеме или с нарушением правил офор-
мления без уважительной причины являются основанием
для отказа гражданину в их приеме.
   2. На должности, не отнесенные к должностям муниципаль-
ной службы:
   - ведущий инспектор по организации муниципальных закупок;
   - ведущий специалист отдела закупок для муниципальных
нужд;
   - ведущий бухгалтер отдела учета и отчетности;
   - ведущий специалист сектора по вопросам предпринима-
тельства отдела экономики и прогнозирования;
   - секретарь руководителя округа.
   Для трудоустройства необходимо предоставить управляю-
щему делами администрации округа следующие документы:
   - личное заявление на прием;
   -  2  фотографии (6х4);
   - копию паспорта или заменяющего его документа (оригиналы
документов предъявляются лично по прибытии на конкурс);
   - копии документа, подтверждающего образование, и тру-
довой книжки, заверенные нотариально или кадровыми служ-
бами по месту работы или электронный вариант трудовой
книжки (форма СТД-Р);
   - копии свидетельства о постановке физического лица на
учет в налоговом органе по месту жительства на террито-
рии Российской Федерации и документ, подтверждающий ре-
гистрацию в системе индивидуального (персонифицирован-
ного) учета с предъявлением подлинника на обозрение;
   - копии документов воинского учета – для военнообязан-
ных и лиц,  подлежащих призыву на военную службу,  с
предъявлением подлинника на обозрение;
   - медицинская справка, выданная медицинским учрежде-
нием, имеющим соответствующую лицензию.
   Несвоевременное предоставление документов, предостав-
ление их в неполном объеме или с нарушением правил офор-
мления без уважительной причины являются основанием
для отказа гражданину в их приеме. Прием документов осу-
ществляется в течение 20 дней со дня опубликования объяв-
ления в газете по адресу: рп. Охотск, ул. Ленина, 16, кабинет
№ 31, с 9.00 до 16.00 (кроме выходных и праздничных дней).
Перерыв с 13.00 до 14.00.  Справки по телефону 9-13-80.



14 стр.                            ОХОТСКО-ЭВЕНСКАЯ ПРАВДА                                31 августа 2024 года

Обратите внимание
   Администрация Охотского муниципального округа Хабаров-
ского края объявляет конкурс на замещение вакантных дол-
жностей муниципальной службы:
   Главная группа должностей муниципальной службы:
    - управляющий делами администрации округа.
   Условия конкурса: наличие высшего образования не ниже
уровня специалитета, магистратуры, не менее двух лет ста-
жа муниципальной службы или стажа работы по специально-
сти, направлению подготовки.
   Ведущая группа должностей муниципальной службы:
   - начальник отдела по вопросам безопасности;
   - начальник отдела финансового контроля и аудита финан-
сового управления;
   - начальник отдела учета, отчетности и казначейского испол-
нения бюджета, главный бухгалтер финансового управления;
   - заместитель начальника отдела культуры;
   - заместитель начальника отдела образования;
   - заместитель начальника отдела по внутренней политике
и организационно-контрольной деятельности;
   - заместитель начальника отдела по работе с территориями;
   - заведующий сектором транспортной инфраструктуры ко-
митета жилищно-коммунального хозяйства и транспортной
инфраструктуры.
   Условия конкурса: наличие высшего образования  без
предъявления требований к стажу муниципальной службы или
стажу работы по специальности, направлению подготовки.
   Общими квалификационными требованиями к знаниям, не-
обходимым для замещения должности муниципальной служ-
бы, являются:
   знание Конституции Российской Федерации, Федерального
закона «Об общих принципах организации местного самоуп-
равления в Российской Федерации», Федерального закона «О
муниципальной службе в Российской Федерации»;
   знание федеральных законов и иных нормативных право-
вых актов Российской Федерации применительно к исполне-
нию должностных обязанностей;
   знание Устава Хабаровского края, Закона Хабаровского края
«О муниципальной службе в Хабаровском крае»;
   знание краевых законов и иных нормативных правовых актов
края применительно к исполнению должностных обязанностей;
   знание Устава Охотского муниципального округа Хабаровс-
кого края, иных муниципальных нормативных правовых актов
применительно к исполнению должностных обязанностей.
   Общими квалификационными требованиями к умениям, не-
обходимым для замещения должности муниципальной служ-
бы, являются:
   владение компьютерной и оргтехникой и необходимым про-
граммным обеспечением;
   владение официально-деловым стилем русского языка при

ведении деловых переговоров;
   навыки работы с документами (составление, оформление,
анализ, ведение, хранение и иные практические навыки ра-
боты с документами);
   организационные и коммуникативные навыки общения;
   рациональное планирование рабочего времени.
   Конкурс на замещение вакантных должностей муниципаль-
ной службы проводится  в виде конкурса документов и кон-
курсного испытания в форме защиты реферата по вопросам,
связанным с выполнением должностных обязанностей и пол-
номочий должности муниципальной службы,
   Для участия в конкурсе необходимо предоставить управля-
ющему делами администрации округа следующие документы:
   - личное заявление на участие в конкурсе;
   - собственноручно заполненную и подписанную анкету по
форме, утвержденной распоряжением Правительства Рос-
сийской Федерации от 26.05.2005 № 667-р;
   - 2 фотографии (6х4);
   - копию паспорта или заменяющего его документа (оригиналы
документов предъявляются лично по прибытии на конкурс);
   - копии документа, подтверждающего необходимое профес-
сиональное образование, и трудовой книжки, заверенные но-
тариально или кадровыми службами по месту работы или
электронный вариант трудовой книжки (форма СТД-Р);
   - копии свидетельства о постановке физического лица на
учет в налоговом органе по месту жительства на террито-
рии Российской Федерации и документ, подтверждающий ре-
гистрацию в системе индивидуального (персонифицирован-
ного) учета с предъявлением подлинника на обозрение;
   - копии документов воинского учета – для военнообязан-
ных и лиц,  подлежащих призыву на военную службу,  с
предъявлением подлинника на обозрение;
   - документ об отсутствии заболевания, препятствующего
поступлению на муниципальную службу или ее прохождению
(медицинская справка формы № 001-ГС/у,  выданная меди-
цинским учреждением, имеющим соответствующую лицензию).
   Несвоевременное предоставление документов, предостав-
ление их в неполном объеме или с нарушением правил офор-
мления без уважительной причины являются основанием
для отказа гражданину в их приеме.
   Прием документов осуществляется в течение 20 дней со
дня опубликования объявления в газете по адресу: рп. Охотск,
ул. Ленина, 16, кабинет № 31, с 9.00 до 16.00 (кроме выход-
ных и праздничных дней). Перерыв с 13.00 до 14.00.  Справки
по телефону 9-13-80.
   Планируемая дата проведения собеседования – 24 сентяб-
ря 2024 года. О точной дате и времени проведения заседания
конкурсной комиссии граждане, подавшие документы на кон-
курс, будут проинформированы лично.

Из писем в редакцию

   В Охотской ЦРБ с советских времен многие годы функционировал физиокабинет. Его посещали люди с различны-
ми простудными заболеваниями, проблемами органов дыхания, опорно-двигательного аппарата и неврологичес-
кими нарушениями. Физиопроцедуры, проводимые в нашем медучреждении, облегчали жизнь изрядному числу
жителей, среди которых были пациенты всех возрастов. Являясь проверенным временем методом лечения и
профилактики, физиотерапия была крайне востребована в нашем округе.
   Но на протяжении последних лет в Охотской ЦРБ не проводятся физиопроцедуры. Из-за чего охотчане не получа-
ют необходимого лечения. Многие жители хотят, чтобы физиокабинет возобновил свою работу, так как охотчане
нуждаются в профилактике хронических заболеваний.

Н. МАКАРЕНКО
п. Охотск

Физиокабинет нужен жителям



15 стр.                                ОХОТСКО-ЭВЕНСКАЯ ПРАВДА                            31 августа 2024 года

По обращениям жителей

   «Благоустройство населɺнных пунктов направлено на со-
здание комфортной и безопасной среды проживания. Это
относится и к надлежащему содержанию объектов дорож-
ной инфраструктуры» - говорит врио Губернатора края Д.
Демешин, акцентируя внимание глав районов и округов на
необходимости активно решать данные проблемы.

   Жители п. Аэропорт обратились в администрацию Охот-
ского округа  с просьбой провести ремонт остановки
школьного автобуса, которая имела неприглядный вид
из-за деформации фасада после наезда на неɺ авто-
транспортного средства. Руководство округа организова-
ло проведение ремонтных работ.

   В одном из своих выступлений во время рабочей поезд-
ки по северным населенным пунктам глава региона Дмит-
рий Демешин сказал, обращаясь к населению: «Реше-
ние каждой из проблем, затронутых в ваших обращениях,
будет на моем личном и вашем общественном контроле,
и ответы будут даны конкретными делами».
   Именно конкретными делами отвечает администрация
Охотского муниципального округа на обращения граждан.

Так, жители домов № 18 ул. Победы и № 18 ул. Гайдара в
рп.  Охотск обратились к муниципальным властям с
просьбой убрать несанкционированную свалку.
   Муниципалитет округа организовал проведение работ
по ликвидации захламления земельного участка: вывозу
твердых бытовых отходов и планировке места, ранее за-
нимаемого свалкой.

Администрация округа

Было Стало

Было Стало

Из писем в редакцию

   28 августа, в среду я приобрела в магазине «Альянс» булку черного хлеба. Из-за
диабета предпочитаю брать именно такой хлеб, так как считается, что он полезнее.
   Но, к сожалению, булка оказалась плохого качества, с очень твердой коркой, не-
пропеченной мякотью и пустотами внутри. Обидно, что подобное разочарование от
покупки я испытываю не в первый раз за этот год, хотя раньше проблем с хлебом не
возникало. Видимо в последнее время на хлебозаводе возникли какие-то трудно-
сти с выпечкой.
   Хотелось бы услышать разъяснения руководителя хлебозавода по ситуации воз-
никшей с выпечкой хлеба?

жительница С. рп. Охотск
фото А. Жукова

Когда появится
качественный черный хлеб?



16 стр.                                   ОХОТСКО-ЭВЕНСКАЯ ПРАВДА                         31 августа 2024 года

ТЕЛЕФОНЫ РЕДАКЦИИ:
  главный редактор – 9-13-98,

зам. редактора,
отдел рекламы,

корреспонденты –9-17-65,
бухгалтерия – 9-18-66,

АДРЕС РЕДАКЦИИ,
ИЗДАТЕЛЯ:

ул.Луначарского, 20
 п.Охотск,

Хабаровского края.
682480.

За содержание
рекламы
редакция

ответственности
не несёт. Все

справки –
у рекламодате-

лей

Газета выходит по
вторникам
и субботам

6+
Индекс  54550.

Тираж 268
Тираж  по субботам –

288
Подп. в печать в

10.00
По графику в  15.00 E-mail:

ohotskoep@yandex.ru

Издатель:
Муниципальное

казенное учреждение
«Редакция газеты

«Охотско-эвенская
правда»

Отпечатана
в печатном цехе
муниципального

казенного
учреждения

 «Редакция газеты
«Охотско-эвенская

правда»

Главный
 редактор

А. Г. Гордиенко

Газета зарегистрирована  Уп-
равлением Федеральной
службы по надзору в сфере
связи, информационных тех-
нологий и массовых комму-
никаций по Дальневосточно-
му федеральному округу.

Регистрационный номер
ПИ № ТУ27 - 00659

от 07 мая 2018 г.

 УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация Охотского
муниципального округа Ха-
баровского края и комитет
по информационной поли-
тике и массовым коммуни-
кациям Правительства Ха-
баровского края

ОБЪЯВЛЕНИЯ
ТоварыНедвижимость

Услуги
Звоните в рабочее время: 9-17-65, 9-18-66

  В ООО «Фолград» для работы в аэропорту «Охотск»
требуется авиатехник по ГСМ на заправку воздушных
судов. Образование средне-специальное (техническое)/
высшее (любое), проводится обучение, выдается спе-
цодежда. З/плата от 75 т.р., официальное трудоустрой-
ство, возможна компенсация проезда для проживаю-
щих в рп.Охотск и п. Резиденция. Тел. 8-924-932-99-34,
8-924-409-10-41

01

02

03

2.2
3.1
1.1
3.4

2.0
3.2
1.0
3.4

1.7
3.4
1.0
3.5

1.5
3.5
1.0

3.6
1.3
3.6
1.0

04

05

09

10

0026
0651
1235
1906

0054
0722
1311
1940

0118
0754
1348
2012

0145
0827
1426
2048

0209
0900
1511
2126

3.6
1.2
3.6
1.1

3.5
1.1
3.6
1.3

3.5
1.1
3.5
1.5

3.4
1.1
3.4
1.7

3.3
1.2
3.3
1.9

0236
0941
1608
2208

0305
1031
1724
2309

0345
1135
1902

0042
0523
1257
2027

0223
0710
1422
2125

11

12

13

3.2
1.2
3.1
2.2

3.1
1.3
3.0
2.4

2.9
1.4
3.0

2.5
2.8
1.4
3.1

2.4
2.8
1.3
3.2

14

08

0343
0841
1545
2237

0433
0944
1637
2310

0512
1035
1720
2335

0547
1119
1758

0003
0619
1159
1833

Таблица приливов и отливов
на реке Кухтуй с  01.09  по 15.09

07

06

15

ПОПРАВКА.
Викторина «День окончания

Второй мировой войны»
   Редакция газеты сообщает, что срок приема ответов на вопро-
сы викторины продлен до 25 сентября 2024 года


